Tres vult esse Spiritus in corpore humano, Naturalem scil. animalem & vitalem, qui verè non sunt tres sed duo spiritus distincti; vitalis est spiritus, qui per anastomosis arteriaris communicatur, in quibus dicitur naturalis. Primus ergo est sanguis, cuius sedes est in hepate & corporis venis: Secundus est spiritus vitalis, cuius sedes est in corde & corporis arteriis: Tertius est spiritus animalis, cuius sedes est in cerebro & corporis nervis.

Ut autem intelligatur quomodo sanguis sit ipsissima vita, prius cognoscenda est substantialis generatio ipsius vitalis spiritus qui ex aëre inspirato & subtilissimo languine componitur & nutritur: Vitalis spiritus in sinistro cordis ventriculo suam originem habet, juvantibus maximè pulmonibus ad ipsius perfectionem, est spiritus tenuis, caloris vi elaboratus, flavo colore, igneâ potentia, ut sit quasi ex puriori sanguine lucens Vapor, substantiam continens aëris & ignis. Generatur ex facta in pulmone commixione inspirati aëris cum elaborato subtili sanguine, quem dexter ventricle sinistro communicat.

Fit autem communicatio hæc non per parietem cordis medianam, ut vulgo creditur, sed magno artificio à dextro cordis ventriculo, longo per pulmones ductu, agitat sanguis subtilis: A pulmonibus præparatur, flavus efficitur, & à vena arteriosa in arteriam venam transfunditur; deinde in ipsa arteria venosa inspirato aëri miscetur, & expiratione à fuligine expurgatur: Atque ita tandem à sinistro cordis ventriculo totum mixtum per Diastolen attrahitur, apta supplex ut fiat spiritus vitalis.

Quod ita per pulmones fiat communicatio & præparatio, docet conjunctio varia & communicatio venæ arterioæ cum arteria venosa in pulmonibus.

Confirmat hoc magnitudo insignis venæ arterioæ, quæ nec talis nec tanta facta esset, nec tantam à corde ipso, vim purissimi sanguinis in pulmones emitteret, ob solum eorum nutrimentum, nec eorū pulmonibus hæc ratione serviret, cum præsertim antea in Embryone solerent pulmones ipsi aliundè nutriti, ob membranulas seu cordis usque ad horum natitatem, ut docet Galenus.

Paulo infra, 'Ille itaque spiritus vitalis à sinistro cor-dis ventriculo in arterias totius corporis deinde trans-funditur, ita ut quæ tenuior est superiora petit, ubi magis elaboratur, præcipue in plexu retiformi sub basi cerebri sita, ubi ex vitali fieri incipit animalis, ad propriam rationalis animæ rationem accedens.

Hæc sic transcripta ha-
tentur apud dignissimum Wottonum, Vide Wotton's reflections on antient and mo-dern Learning.